
 

Приказ  

№ 115                                                                                                                                 от 27.09.2024 

 

«Об организации платных образовательных  

услуг в 2024-2025г.» 

 

На основании постановления правительства Российской Федерации № 1441 от 15.09.2020 г. «Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Федерального Закона «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановления Исполнительного комитета 

муниципального образования г. Набережные Челны РТ № 5332 от 15.08.2024г. «Об утверждении 

предельных тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями города 

Набережные Челны», Устава МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 53 «Крепыш», 

СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», в целях удовлетворения опроса на платные 

образовательные услуги, выявленного среди родителей (законных представителей) воспитанников и 

привлечения дополнительных внебюджетных средств для обеспечения и улучшения 

функционирования учреждения 

Приказываю: 

1. Организовать с 01.10.2024 г. – 31.05.2025г. следующие платные образовательные услуги: 

2. Утвердить перечень и размер оплаты за оказание платных образовательных услуг 

(Приложение 1) 

3. Согласно трудовым договорам закрепить педагогов на оказание платных образовательных 

услуг (Приложение 1) 

4. Утвердить расписание платных образовательных услуг (Приложение 2) 

5. Утвердить расходование средств от  платных образовательных услуг в следующем порядке: 

- зарплату педагогам производить в размере – 50%; 

- оплата административно-управленческому персоналу- 10%; 

- начисление на зарплату – 30,2 %; 

- на развитие ДОУ (остаток). 

6.  Назначить ответственных и производить оплату в соответствии с Положением о порядке 

оказания платных образовательных услуг в ДОУ сотрудникам, административно-

управленческому персоналу с учетом выполненного объема работ: 

- старшему воспитателю Хабибуллиной Ч.Ф. – 3%  за оказание методической помощи в платных 

образовательных программ; проведению инструктажа для педагогов дополнительного 

образования по технике безопасности во время проведения занятий; составление расписаний;  

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НАБЕРЕЖНЫЕ 

ЧЕЛНЫ «ДЕТСКИЙ САД 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №53 

«КРЕПЫШ» 

 

423832, Республика Татарстан, город Набережные 

Челны, улица Шамиля Усманова, дом 41 (40/08) 

Телефон/факс: 58-98-27/51-13-34 

Электронный адрес:sad53chelny@mail.ru 

 

ИНН/КПП 1650086053/165001001 

 

 

ЯР ЧАЛЛЫ ШӘҺӘРЕНЕҢ 

«КАМЫР БАТЫР» 53 НЧЕ 

КАТНАШ ТӨРДӘГЕ  БАЛАЛАР БАКЧАСЫ» 

МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЕ 

МӘКТӘПКӘЧӘ БЕЛЕМ БИРҮ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

423832, Татарстан Республикасы, Яр Чаллы 

шәһәре, Шамиль Усманов урамы, 41 (40/08) 

Телефон/факс: 58-98-27/51-13-34 

Электрон адрес:sad53chelny@mail.ru 

 

ИНН/КПП 1650086053/165001001 



 


